
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO 
Comuni Associati  

Comune di Carosino, Comune di Grottaglie, Comune di Fragagnano, Comune di Erchie, Comune di Lizzano, Comune di 
Ginosa, Comune di Castellana Grotte, Comune di Manduria, Comune di Alberobello, Comune di Faggiano, Comune di 
Leporano, Comune di Locorotondo, Comune di Maruggio, Comune di Monteiasi, Comune di Montemesola, Comune di 

Monteparano, Comune di Noci, Comune di Oria, Comune di Roccaforzata, Comune di San Giorgio Ionico, Comune di Sava, 
Comune di San Marzano di San Giuseppe, Comune di Pulsano, Comune di Torre Santa Susanna, Comune di Torricella, 
Comune di Villa Castelli, Comune di Putignano, Comune di Avetrana, Comune di Latiano, Comune di Gioia del Colle, 

Comune di Bitetto, Comune di Adelfia, Comune di Francavilla Fontana, Comune di Torchiarolo, Ambito Territoriale Sociale 
n° 3 AUSL BR/1, Comune di Ceglie Messapica, Comune di Triggiano, Comune di Cellino San Marco, Martina Franca, 

Carovigno, Sammichele di Bari, Comune di Toritto, Comune di Cellamare, Comune di Corato, Comune di Capurso,  Comune 
di Santeramo in Colle,  Comune di Trinitapoli,  Comune di Acquaviva delle Fonti, Comune di Binetto, Comune di Sannicandro 

di Bari, Comune di Modugno, Comune di Polignano a Mare, Comune di Turi 
 

Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA)  - 74020 - FAGGIANO (TA) 
http://montedoro.traspare.com - pec: unionemontedoro@pec.it  

Tel. 
 
 

COMUNE DI TORCHIAROLO (BR) 
VIA C. COLOMBO  - 72020 - TORCHIAROLO (BR) - Tel. 0831.622085 - Fax 0831.620672 

Part. IVA: 01418860746 Cod. Fisc. 80002110742 Cod. Istat 074018 
https://www.torchiarolo.gov.it/ PEC: protocollo@pec.torchiarolo.gov.it 

 
 

 
VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

SEDUTA PUBBLICA 

 

 

PROCEDURA DI GARA 

Oggetto 
Procedura aperta per la conclusione di Accordo Quadro con uno o più operatori 
economici per l'affidamento del servizio di selezione e valorizzazione dei rifiuti 
provenienti da raccolta differenziata/selettiva Comune di Torchiarolo 

Numero Gara 8988093 

Importo di gara € 367.969,20 

 

LOTTO N. 3- IMBALLAGGI IN MATERIALI MISTI 

 



Oggetto 
affidamento del servizio di selezione e valorizzazione dei rifiuti provenienti da 
raccolta differenziata/selettiva IMBALLAGGI IN MATERIALI MISTI 

CIG 9701223679 

Importo di gara 78.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente 
LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE, URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E SUAP 
del Comune di Torchiarolo 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Procedimento del Comune di Torchiarolo 
n.127 del 28.03.2023 per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi 
dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 101 del 03.04.2023 sono stati approvati gli atti di gara; 

 che nel bando è stato indicato il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 24.04.2023; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 3 offerte, presentate dagli operatori economici, da cui 
risulta la seguente situazione: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
RECSEL SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
VIA PER STATTE C.DA LA 
RICCIA 7052 , Taranto (TA), 
74123 

 
21/04/2023 

16:40 

 
n.4148 del 
21/04/2023 

 
ECORISORSE S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
VIA PADRE DIEGO N. 98, 
Lequile (LE), 73010 

 
21/04/2023 

17:15 

 
n.4161 del 
21/04/2023 

 
Fer.Metal.Sud S.p.a. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
Viale del Commercio, Z.I., 
Francavilla Fontana (BR), 
72021 

 
24/04/2023 

11:53 

 
n.4214 del 
24/04/2023 

 che, successivamente all’arrivo delle offerte, è stato costituito il seggio di gara, composto dal Responsabile 
Unico di Procedimento, Ing. Daniele Gravili. 

 

 

 



QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2023 il giorno 19 del mese di MAGGIO, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Ing. Daniele Gravili, dà atto 
che sono stati ammessi alla fase successiva i seguenti operatori economici: 

Concorrente Presente Rappresentante 

RECSEL SRL - P.IVA:02168510739 
NO _________________________ 

ECORISORSE S.R.L. - P.IVA:02559790759 
SI Stefania Dell’Abate 

Fer.Metal.Sud S.p.a. - P.IVA:01710950740 
NO _________________________ 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

 

Partecipante Offerta 

RECSEL SRL - P.IVA:02168510739 AMMESSA 

ECORISORSE S.R.L. - P.IVA:02559790759 AMMESSA 

Fer.Metal.Sud S.p.a. - P.IVA:01710950740 AMMESSA 

 

SI PROVVEDE 

 all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara; 

 alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta: 

Concorrente Ribasso offerto 

RECSEL SRL 2.0% 

ECORISORSE S.R.L. 20.0% 

Fer.Metal.Sud S.p.a. 41.0% 

 

Si procede al calcolo della soglia anomala (valore calcolato: minor prezzo), ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016. 

Si verifica quindi la seguente situazione: 

Concorrente Offerta anomala 

RECSEL SRL NO 



ECORISORSE S.R.L. NO 

Fer.Metal.Sud S.p.a. NO 

 

Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da Fer.Metal.Sud S.p.a. che ha offerto un ribasso nella misura 
del 41,0000(quarantuno,zero)% 

Proclama pertanto l’aggiudicazione provvisoria a favore di Fer.Metal.Sud S.p.a. con sede in Viale del Commercio, Z.I., 
Francavilla Fontana (BR), 72021, la quale ha presentato l’offerta nei termini che precedono, per un importo di €  
46.020,00, cui vanno aggiunti €  0,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 
46.020,00. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della conseguente 
aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario provvisorio a norma 
di legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 10,00. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

      F.to Il Responsabile Unico di Procedimento 

Ing. Daniele GRAVILI 

 
_____________________________________________ 

 

 

L'Assistente 

_____________________________________________ 

 


		2023-06-30T13:07:40+0100
	Daniele Gravili




